措施，充分利用先进工艺与科技手段降低、减少环境污染，在项目规划、设计、施工、运营等各个环节做好环保管理工作。

对建设项目在可行性研究论证阶段同步实施环境影响评价，委托第三方专业机构分析项目的产业政策、用地规划、环境影响

以及环保措施的可行性，经环保主管部门审批同意后再开工建设。项目建设过程中认真落实环保要求，同步建设环保设施，

竣工后及时组织开展项目环保验收，确保项目符合验收标准、满足环评要求后正式投产使用。营运期间，严格按项目环境影

响评价文件及环保主管部门批复要求，积极开展污染防治工作，确保环保设施的正常运行。

突发环境事件应急预案

本公司及下属子公司建立了相关突发环境事件应急预案，针对本公司及下属子公司重要环境因素可能造成不同程度的环境影

响，以及所影响的范围、严重程度等进行分级预警，明确相关应急处置职责，规范应急处置程序，建立应急处置队伍，定期

组织相关应急预案的演练与评审工作，确保应急预案的有效性，提升本公司及下属子公司的应急处置能力，防范于未然。

环境自行监测方案

本公司及下属子公司建立环境污染物定期监测计划，设立污染物监测专项费用，对于本公司及下属子公司主要污染物委托第

三方权威机构对主要产污环节及环保治理设施运行情况进行定期监测，并保证本公司及下属子公司全面实现达标排放。

其他应当公开的环境信息

根据《企业事业单位环境信息公开办法》，本公司及下属子公司实现对建设项目环境影响评价情况、项目验收情况、产排污

情况、固体废物管理情况、重要环境因素及其环境目标与绩效等信息的公开工作。

其他环保相关信息

通过定期的内部审核和管理评审，以及第三方机构的验证审查，本公司及下属子公司环境管理体系得到有效管控，全面满足

体系管理标准和相关法规要求。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

无

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 4 号——上市公司从事种业、种植业务》的披露要求

1、报告期内是否发生对公司造成重大影响的自然灾害、病虫灾害或食品安全事故等重大事件

□ 是 √ 否

2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策、政府补助政策和产业政策是否发生重大变化

□ 是 √ 否

上海雪榕生物科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

62

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□ 是 √ 否

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海雪榕生物科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 231,670,544 53.35% 0 0 0 -48,898,043 -48,898,043 182,772,501 42.58%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 231,590,744 53.33% 0 0 0 -48,818,243 -48,818,243 182,772,501 42.58%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
231,590,744 53.33% 0 0 0 -48,818,243 -48,818,243 182,772,501 42.58%

4、外资持股 79,800 0.02% 0 0 0 -79,800 -79,800 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
79,800 0.02% 0 0 0 -79,800 -79,800 0 0.00%

二、无限售条件股份 202,574,456 46.65% 0 0 0 43,892,968 43,892,968 246,467,424 57.42%

1、人民币普通股 202,574,456 46.65% 0 0 0 43,892,968 43,892,968 246,467,424 57.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 434,245,000 100.00% 0 0 0 -5,005,075 -5,005,075 429,239,925 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年8月17日公司第三届董事会第十三次会议审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的

议案》，董事会同意公司对因在公司2017年限制性股票激励计划首次授予部分第一个锁定期内离职而不再具备激励资格的13

名激励对象所持已获授但尚未解锁的共计945,250股限制性股票回购注销，本次回购注销已于2019年1月16日完成，公司股份

总数由434,245,000股变更为433,299,750股。

2、2018年12月12日公司召开第三届董事会第十八次会议、2018年12月28日公司召开2018年第四次临时股东大会审议通过《关

于终止实施 2017年限制性股票激励计划暨回购注销已授予尚未解锁的限制性股票的议案》，公司董事会经过审慎评估后决

定终止实施2017年限制性股票激励计划，同时将92名激励对象所持已获授但尚未解锁的405.9825万股限制性股票予以回购注

上海雪榕生物科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

销，本次回购注销已于2019年4月18日完成，公司股份总数由433,299,750股变更为429,239,925股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年8月17日公司第三届董事会第十三次会议审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的